KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
CEL MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés
i Data:
Republika Kosovo y
Republic of Kosova Nr.Br. 01-262/019 Datum:
10.06.2019

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040 ( Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), t& nenit 19, paragrafi 1 té Ligjit
Nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 72/2010 ), Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin

Civil dhe rekomandimit t& komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

VENDIM

I. Miratohet: propozimi i komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés, Zyrtar /e pér
Biblioteka 1, né Gjimnazin “ Haxhi Zeka “ né Istog, me numér té referencés

RN00004696.

I1. Pér vendin e punés Zyrtar/e pér Biblioteka 1, né Gjimnazin “ Haxhi Zeka “ né

Istog, pranohet Edona Lajgi.

I11. E lartpérmendura punés ia fillon pasi té kaloi afati i ankesave.

IV. Menaxheri i Personelit obligohet pér zbatimin e kétij vendimi.

Me kopije t& kétij Vendimi t& njoftohet: Edona Lajci, zyra e personelit, drejtoria e arsimit dhe

njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

.~ 7 Kryetari i Komungés,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
Rl MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés
; Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opsti
. Nr.Br. 01-263/019 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova / 0062019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040 ( Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), t& nenit 19, paragrafi 1 té Ligjit
Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 72/2010 ), Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin
Civil dhe rekomandimit té komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

VENDIM

I. Miratohet: propozimi i komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés, Zyrtar/e pér
Biblioteka 1, né SHMT “ Mit'hat Frashéri “ né Gjurakoc, me numér té referencés
RN00004701.

IL. Pér vendin e punés Zyrtar/e pér Biblioteka 1, né SHMT “ Mit'hat Frashéri “ né
Gjurakoc, pranohet Mirjeta Rugovaj-Mehmetaj.

IIL. E lartpérmendura punés ia fillon pasi té kaloi afati i ankesave.

IV. Menaxheri i Personelit obligohet pér zbatimin e kétij vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohet: Mirjeta Rugovaj-Mehmetaj, zyra e personelit,
drejtoria e arsimit dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

7.5 wn Kryetari i Komunés,

» ;’_“‘%hlgi RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
‘ MUNICIPAL MAYOR
Jemlies Koo Data: | Komunaelstog
. Nr.Br. 01-264/019 Datum:
Republic of Kosova .or 64/ 1 0; 6.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03 /L~
040 ( Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), té nenit 19, paragrafi 1 té Ligjit
Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 72/2010 ), Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin
Civil dhe rekomandimit té komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

VENDIM

I. Miratohet: propozimi i komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés, Zyrtar/e pér
Biblioteka 1, né SHFMU “ Trepga “ né Banjé, me numér té referencés RN00004702.

II. Pér vendin e punés Zyrtar/e pér Biblioteka 1, né SHFMU “ Trepca “ né Banjg,
pranohet Luljeta Zegqiraj.

IIL E lartpérmendura punés ia fillon pasi té kaloi afati i ankesave.

IV. Menaxheri i Personelit obligohet pér zbatimin e kétij vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohet: Luljeta Zeqiraj, zyra e personelit, drejtoria e arsimit
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Qi MUNICIPAL MAYOR
Republia s Konovis Dats: | Komunae togut
: Nr.Br. 01-265/019 Datum: e
Republic of Kosova 10.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 pika d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen e
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), né bazé té
nenit 8 té¢ Rregullores MF- Nr.4/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik té OJQ-ve, me kérkesé té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport pér formimin e Komisionit pér
vlerésimin e projektit me thirrje publike: “Organizimi i turnirit né futboll kushtuar
déshmorit Demush Mavraj”, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e projektit me thirrje publike:
”Organizimi i turnirit né futboll kushtuar déshmorit Demush Mavraj”, dhe né
Komision caktohen:

|

2

3.
4,

5.

Bedri Hajzeraj, Udh&heqés i Sektorit pér Kulturg, Rini dhe Sport,
Kryetar komisioni;

Qefsere Ibrahimaj, Zyrtar e Larté pér Trashegimi Kulturore dhe
Arkiv té Qytetit, anétare;

Shefqget Imeraj, Zyrtar Prokurimi 2, anétar;

Beqir Metaj, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural,
anétar: dhe

Sami Ferati, Udhéheqés i Sektorit pér Arsim, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé té b&jé vlerésimin e t& gji'ia
projekteve konkurruese né bazé té thirrjeve publike pér mbéshtetje financiare t€
OJQ-ve, té pérpiloj listén e OJQ-ve dhe ti rendit sipas pikéve té fituara gje té
vlerésimit té projekteve, me listén e pérpiluar té njofton Kryetarin e Komu: ‘s
dhe Drejtorin pér Kulturé, Rini dhe Sport, si dhe do t'i kryejé punét dhe
pérgjegjésit té tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni pér vlerésimin e projekteve dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Me kopje t&é Vendimit té njoftohen: Komisioni pér vlerésimin e projekteve, Drejtoria pér

Kulturé, Rini dhe Sport dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyzés

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
£ MUNICIPAL MAYOR
Repetlti Koscro, Du | Kemwelingt
; 01.Nr.Br. 266/2019 Datum: pstina lsto
Republic of Kosova kBr. 26612 11.?)6.;(1]19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 té Ligjit Nr.03/L-40 pér
Vetéqgeverisje Lokale e né lidhje me nenin 30 pika 4 e Ligjit Nr.03/L-149 pér
Shérbimin Civil té Republikes sé Kosovés neni 38 i Ligjit Nr.04/1L-032 pér Arsimin
Paruniversitar dhe nenit 2.pika 8 e Udhezimit Administrativ Nr.08/2014, nxierr

kéte:

II.

1I.
IV.

VENDIM

Muhamet Ukaj nga Kaliqani, me kualifikim: profesor i Gjuhés Angleze,
mésimdhénés shumévjegar me pérformanca té miré t& punés né shkollén
“Zymer Zeka” né Kaliqan, caktohet né detyrat e punés, Ushtrues i
detyrés sé drejtorit t& késaj shkolle.

Sipas kétij vendimi, detyrat e drejtorit i pérmenduri do ti kryej me
kompetenca t& plota né pajtim me Ligjet né fuqi, nga data : 11.06.2019
deri né pérfundim té procedurave té konkursit pér pérzgjedhje dhe
emérim té drejtorit t& késaj shkolle.

Paga bazé 476.25 euro. Kodi i titullit DIR-7.8

Me két&¢ vendim njoftohen: Shkolla “Zymer Zeka” né Kaliqgan,
mesimdhénési Muhamet Ukaj dhe arkivi i DKA-s&.

Késhilla Juridike:Kundér kétij vendimi pala ka t& drejté ankese né afatin prej
30 ditésh nga dita e marrejes né dorézim té vendimit,Komisionit Komunal pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-267/019 Dla)tit;:' Opstina IstoE
Republic of Kosova e 31. 05-20'19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-
553-3725 té datés 29.01.2019 t&é parashtruar nga Sadije Muzlijaj, nga fsh. U¢g, Komuna e Istogut, pér
ofrim té ndihmés financiare pér shérimin e saj dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-3725 e datés 29.01.2019 e parashtruar nga Sadije
Muzlijaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér shérimin e saj, dhe me propozim té
Komisionit i ndahen 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér
shérim.

2. Mijetet e cekura me larté do t& transferohen né xhirollogariné e Sadije Muzlijaj, né
pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Sadije Muzlijaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-3725 t& datés 29.01.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara né lendé dhe raportet mjekésore shihet se Sadija éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér shérim.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake ti
blejé barnat pér shérim té cilat jané mjafté té kushueshme.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit éshté pércaktuar pozicioni pér subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 dltevg, Iga dita e prammxt té kétij Vendimi.

v\"{
Me nga njé kopje té kétij Vendimit do té njoffo m}a}, Dre]tona pér Buxhet dhe

Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés ‘ : ryetant
E‘.‘_ ._\ - w
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor NS Kryetan i Komunés
Zekije SUTA] RN aki /%UGOVA
/ Trece ] C LM’\




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
e uw | Kenuntehaog
5 Nr.Br.01-268/019 Datum: paid asion
Republic of Kosova 11.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t&€ nenit 46, 47.
dhe 49. té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né bazé té nenit 68.1 pika 2. té Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10
dhe né bazé té nenit 1 t& Rregullorés pér ndarjén e subvencioneve Nr. 01/42/2014, me kérkesé té
Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-553-14368 té datés
10.04.2019 té parashtruar nga Shaban Maraj, nga fsh. Lubozhdé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare pér meremetimin e kulmit té shtépisé dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.08-553-14368 e datés 10.04.2019 e parashtruar nga Shaban
Maraj, pér pérkrahje financiare pér meremetimin e kulmit té shtépisé dhe i ndahen
400.00€(katergind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transvere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e
Shaban Maraj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Shaban Maraj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-553-14368 e datés 10.04.2019, me té cilén ka kérkuar
ti ndah :t mjete financiare pér meremetimin e kulmit té shtépisé.

Kryetar: shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton:

Nga shkresat e lendes shihet se Shabani jeton né bashkési familjare me njémbedhjeté anétar,
gjéndjer: ekonomike e ka té rendé askush nga anétaret e famijés nuk éshté i punésuar i cili nuk ka
mundesi financiare qé t& meremetoj kulmin e shtépisé sé banimit. Shtépiné e ka ndértuar me
ndihma dhe pér keté arsye i ndihmon komuna me mjete financiare né shumén e cekur me larté.

Né planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, éshté
pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas
mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit t& njoftohen: Shaban Maraj, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés 5ﬁ'e'_~11<rye_taé:it: (e,
i e ';\)F"L‘ =3 }S:p\"\(_} X
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
REpUBHKA Kastho. Datws || Kerwasetam:
Republic of Kosova Nr.Br. 01-269/019 Datum: e PM 218 ZJ _
11.06.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), dhe né
bazg té nenit 8 té Ligjit té Punés Nr.03/L-212 dhe Udhézimit Administrativ
Nr.14/2011 pér rregullimin e procedurave pér themelimin e marrédhénies sé puné né
sektorin publik, shqyrtoj kérkesén e Menaxherit té Personelit pér formimin e
Komisionit pér intervistimin e kandidatéve qé kané konkurruar né konkursin 02
Nr.107/019 té datés 24.05.2019, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané
konkurruar né konkursin 02 Nr.107/019 té datés 25.05.2019, pér kryerjén e
punéve me kontraté pér kohé té caktuar pér pozitén: Roje Laure 5 (pes)
ekzekutues, né kuadér té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi
dhe komision caktohen:

Daut Kabashi, Udhéheqés i Sektorit té Pylltarisé, Kryesues i Komisionit;
Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari 2, anétar;

Zekije Sutaj, Udhéheqés i Sektorit Ligjor, anétare;

Emina Cokovié, Zyrtare pér Financa , anétare;

Hasan Maxharraj, Zyrtar i Larté pér Shpéztari, Bletari dhe Peshkatari,
anétar.

ST

2. Komisioni i cekur do té mbajé intervistimin me kandidatét té cilét kané
konkurruar pér pozitén: Roje Laure 5 (pes) ekzekutues, né kuadér té Drejtorisé
pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, né pajtim me procedurat e Ligjit té
Punés Nr.03/L-212 dhe Udhézimit Administrativ Nr.14/2011 pér rregullimin e
procedurave pér themelimin e marrédhénies sé puné né sektorin publik, me
listén e ngushté té kandidatéve té renditur sipas pikéve té fituara t& njoftoj
Menaxherin e Personelit pér procedim t& métejmé.

3. Te gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t'i kryejg,
Zyra e Personelit.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njoftohet: KomIS}Om, Menaxherl i Personelit dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarlt ' N

i Komunés

]J OVA

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Daia: Komuna e Istogut
republia Kosovo | Nr.Br. 01-270/019 Datum: Opitins Tatil
P 11.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) dhe né bazé té nenit 18,
paragrafi 7 té Ligjit pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés Nr.03/1-149 dhe
nenin 7, paragrafi 1 dhe 5 i Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né
Shérbimin Civil, me géllim té intervistimit té kandidatéve qé kané konkurruar né
konkursin 02 Nr.99/019 té datés 16.05.2019, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve t& cilét kané
konkurruar né konkursin 02 Nr.99/019 té datés 16.05.2019, pér pozitén:
Zyrtar/e e Larté pér Pémtari, me numér té referencés RN00004860, 1 (nj€)
ekzekutues, né kuadér té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi
dhe komision caktohen:

1. Beqir Metaj, Udhéheqés i Sektorit pér Bujgqési dhe Zhvillim Rural,
Kryesues i Komisionit;

2. Fjollé Berisha, Zyrtare pér Informim dhe Monitorim té Medieve, anétare;

3. Arlinda Kurtaj, Udhéheqése e Sektorit pér Puné Administrative té
Kuvendit Komunal, anétare;

4. Kushtrim Zogaj, Zyrtar i Larté pér Politika Bujqésore dhe Tregje , anétar;

5. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Kthim té Qéndrueshém, anétar.

2. Komisioni i cekur do té mbajé intervistimin me kandidatét té cilét kané
konkurruar pér pozitén: Zyrtar/e e Larté pér Pémtari, né kuadér té Drejtorisé
pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, 1 (njé) ekzekutues, né pajtim me
procedurat e Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé¢ Kosovés
dhe Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil,
me listén e ngushté té kandidatéve té renditur sipas pikéve té fituara té njoftoj
Menaxherin e Personelit pér procedim té métejmé.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t&€ komisionit do t'i kryejé,
Zyra e Personelit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Komisioni.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njoftohet: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit, .

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

Zgé%%e SUTA!



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo o Opstina Ist E
A Nr.Br. 01-271/019 Datum: pstina Isto¥
Republic of Kosova 11.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 /2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit,
pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit pér
projektet: Lotol “Mirémbajtja e paisjeve mjeksore-aparatit té rendgenit; Lloto 2
Mirémbaijtja e paisjeve mjeksore-karrikave stomatologjike; Loto 3 Mirémbajtja e paisjeve
mijeksore-paisjeve pér laborator”, me numer t& bréndshem prokurimi 633-019-18R-221,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit pér
projektet: Lotol “Mirémbajtja e paisjeve mjeksore-aparatit t& rendgenit; Lloto 2
Mirémbajtja e paisjeve mjeksore-karrikave stomatologjike; Loto 3 Mirémbajtja e
paisjeve mjeksore-paisjeve pér laborator”, me numer té bréndshem prokurimi
633-019-18R-221 dhe né komision caktohen:

1. Ekrem Berisha, Dr. Biokimist, Kryesues i Komisionit;
2. Hyrije Bujupaj, Dr. Stomatologe, anétare;
3. Shaban Bjraktari, Radiolog, anétar.

2 Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béé vlerésimin e t€ gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paraqitur né dosjen e tenderit »ér
projektet: Lotol “Mirémbajtja e paisjeve mijeksore-aparatit t& rendgenit; Lloto 2
Mirémbaijtja e paisjeve mjeksore-karrikave stomatologjike; Loto 3 Mirémbaijtja e
paisjeve mjeksore-paisjeve pér laborator”, si dhe do ti kryejé punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Vlerésimin e ofertave do té kryej Komisioni mbrenda tri ditéve té punés dhe pér

punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t& Komunés.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té
kujdesen:Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje té Vendimit té njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. Y
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Kbl Kormse, Dats e
. Nr.Br. 01-272/019 Datum: Faung e
Republic of Kosova 11.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit,
pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit pér
projektin: “Renovimi i zyrés né shtépiné e kulturés dhe sallés sé vallézimit”, me numer t&
bréndshem prokurimi 633-019-039-236, nxjerr:

1.

VENDIM

FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit pér
projektin: “Renovimi i zyrés né shtépiné e kulturés dhe sallés sé vallézimit”, me
numer t& bréndshem prokurimi 633-019-039-236, dhe né komision caktohen:

1. Bedri Hajzaraj, Udhéheqés i Sektorit pér Kulturé, Rini dhe Sport
Kryesues i Komisionit;

2. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe
Arkiv té Qytetit, anétare;

3. Sami Ferati, Udhéheqés i Sektorit pér Arsim, anétar.

Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha
fertave konkurruese né bazé té kriterit t& paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Renovimi i zyrés né shtépiné e kulturés dhe sallés sé vallézimit”, si
dhe do ti kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén e kéti
komisioni.

Vlerésimin e ofertave do té kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t&é punés dhe pér
punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t&¢ Komunés.

Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té
kujdesen:Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje té Vendimit té njoftohet: Komisioni, Prokurnm dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Ze/&i'e UTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
B Datwe | K e
Republic of Kosova Nr.Br. 01:274/013 Datun; Isto PM M 22 I
12.06.2019 g Municipality

Kryetari 1 Komunés, bazuar né nenin 58 pika h té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), dhe nenin 10,
paragrafi 5 i Rregullores Komunale pér punén e Kuvendit t¢ Komunés sé Istogut
Nr.2/2013, duke pasur parasysh nevojén pér hartimin e Projekt-Rregullores pér
Transparencé dhe Projekt-Planin e Veprimit pér Transparencé, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér hartimin e Projekt-Rregullores pér Transparencé dhe
Projekt-Planin e Veprimit pér Transparencé dhe né komision caktohen:

1. Edona Bujupi-Loxha, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Administraté,
Kryesuese e Komisionit;
2. Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, anétar;

3. Hazbi Bajra, Shef i kabinetit t&€ Kryetarit, anétar;

4. Sanije Mavraj, Koordinatore pér Mbrojtjen e té drejtave té njeriut,
anétare;

5. Zekije Sutaj, Udhéheqése e Sektorit Ligjor, anétare;

6. Fazli Stollaj, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé Informative,

7. anétar;

8. Arlinda Kurtaj, Udhéheqése e Sektorit pér Puné Administrative t&
Kuvendit Komunal, Puné té Pérbashkéta dhe Céshtje teknike, arétare;

9. Jeta Balaj, Zyrtare e Larté pér Komunikim me Publikun, anétare

10. Fjollé Berisha, Zyrtare pér Informim dhe Monitorim t& m-dieve,
anétare;

11. Rasim Mahmutovié, Udhéheqés i Zyrés Komunale pér Komunitete
dhe Kthim, anétar;

12. Fabian Ferizaj, pérfagesues i Shogérisé civile, anétar,
13. Faton Bujupi, Zyrtar Ligjor 1, anétar.

2. Komisioni do té béjé hartimin e Projekt-Rregullores pér Transparencé dhe P-ojekt-
Planin e Veprimit pér Transparencé, do t& njoftojé rregullisht Kryetarin me ecuriné
e punés dhe pas pérfundimit kopjen e Projekt-Rregullores dhe Projekt-Planit t&
cekur me larté do tia dorézojé Kryetarit, do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit qé
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni do té fillojé me puné menjéheré, té gjitha punét juridike-administrative
pér nevoja té komisionit do t'i kryejé Drejtoria pér Administraté.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Komisioni.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Komisioni, Drejtorj{ :éér‘ﬁa E_.';_.‘:&';\I:i-.aéé_..ldhe njé

kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit. 1S @\\"
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
358 MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosav Nr.Br. 01-276/019 D?rﬁi- Opétina Istok
Republic of Kosova i 13.06.20i9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar té Republikés sé¢ Kosovés Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-5590 t& datés 11.02.2019 té parashtruar nga
Lendita Hajdinaj nga fsh. Shushicé, Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén

e shpenzimeve té udhétimit pér vajzat, Adelina dhe Albisona Hajdinaj, dhe i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-5590 té datés 11.02.2019, e parashtruar nga Lendita
Hajdinaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér
vajzat dhe i ndahen 400€(katérqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén
e shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e dyté shkollor té vitit 2019, pér vijim né
shkollén speciale né Pejé.

2. Pagesa e mjeteve té cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do té
transferohen né xhirollogaring e Lendita Hajdinaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Lendita Hajdinaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-5590 té datés 11.02.2019, me té cilén ka kérkuar
ti ndahet ndihmé momentale financiare pér pagimin e shpenzimeve t¢ udh&timit pér vajzat,
Adelina dhe Albisona Hajdinaj, pér gjysmévjetorin e dyté té cilat jané nxénése t& rregullta né
shkollén speciale né Pejé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Adelina dhe Albisona Hajdinaj, jané me té shikuar té dobésuar dhe t& njgjtat vijon mésimet né
shkollén speciale né Pejé tri dité né javé né relacionin Shushicé-Pejé dhe anasjelltas me shogérues.
Lendita &shté e pa pung, pérve¢ ndihmés sociale nuk ka asnjé burim tetér t& rregullt té t&
ardhurave dhe késhtu nuk ka mundési i mbulojé shpenzimet e udhétimit pér vajzat e tij.

Né planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave joqeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e t&é pérmendurés nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit teketij Vendimi.

Me kopje té Vendimit t&é njoftohen: Lendita Hajdinaj, Drejtorin g»){krsn‘:n--- l‘@\g € kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. { / feasay \&\0)




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e ll{(osoviés Data: Kt())m?tr_la eIls;tokgut
Republika Kosovo pStina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.279/019 13.06.2019 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, publikuar né ( Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ):

Propozon

Kuvendit té Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 té Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008)
e né lidhje me nenin 25, paragrafi 6 té Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés Nr. 06/1-092 ( Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr. 10/2019) dhe nenit 83 té Statutit t&¢ Komunés sé Istogut 01 Nr.62/2010, né mbledhjen e
mbajtur mé ___/06/2019 mori kété:

VENDIM

1.  Té béhet kémbimi i pronés sé paluajtshme té komunés me pronén e paluajtshme né
pronési té personit fizik, Dragolub ( Pavle ) Shkrkig, me géllim té realizimit t€ interesit
té pérgjithshém publik pérkatésisht hapja dhe asfaltimi i rrugés “ Kérrniné e Banjés-
Vojnik “.

2. Sipas pikés 1 té kétij vendimi né Zonén Kadastrale- Banja e Kérrninés, nga Njésia
Kadastrale Nr.289/0, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 4890 m?, né pronési t& personi
fizik Dragolub Shkrkiq, pjesa e pronés 1/1, prej sé cilés nga ana peréndimore rruga i
merr 77 m2 kurse nga ana lindore mbesin 4813 m2. Kjo njési kadastrale do t& kémbehet
me pjesé ideale nga Njésia Kadastrale Nr. 367-0, né Zonén Kadastrale-Banja e
Kérrninés (P.SH.SH e Kuvendit Komunal), me sipérfage té pérgjithshme prej 345200
m2, pjesa e pronés 1/1, qé i pérgjigjet vlerés sé tregut me pronén e kémbyer.

3. Pas miratimit t& kétij propozim vendimi nga ana e kuvendit, vlerésimin e pronés q¢
géshté objekt i kémbimit do ta béjé zyra pér vlerésimin e pronés s€ paluajtshme e cila
éshté né kuadér té departamentit té tatimit né proné prané Ministrisé sé Financave.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimit t& ligishmérisé nga MAPL-ja dhe
pér realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér né Komunén e Istogut.

Mé kopje té kétij vendimi t& njoftohen: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe njé kopje né
arkivin e Kuvendit.

Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e ll{(osoviés Data: K:))myna eIIstﬂligut
Republika Kosovo pstina Isto
Republic of Kosovo (L Real1D 13.06:2019 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje
Lokale, publikuar né ( Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés Nr. 28 /2008 ):

Propozon

Kuvendit t&¢ Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr.28/2008)
e né lidhje me nenin 25, paragrafi 6 t& Ligjit pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme té Komunés Nr. 06/L-092 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 10/2019) dhe nenit 83 té Statutit t¢ Komunés sé Istogut 01 Nr.62/2010, né mbledhjen e
mbajtur mé __/06/2019 mori kété:

VENDIM

1. Té béhet kémbimi i pronés sé paluajtshme t&é komunés me pronén e paluajtshme né
pronési té personit fizik, Milan, Milorad ( Petar ) Shkrkiq dhe Ratkoi( Dushan )Shkrkiq,
me qéllim té realizimit té interesit t& pérgjithshém publik pérkatésisht hapja dhe
asfaltimi i rrugés “ Kérrniné e Banjés-Vojnik “.

2. Sipas pikés 1 t& kétij vendimi né Zonén Kadastrale- Banja e Kérrninés, nga Njésia
Kadastrale Nr.290/0, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3600 m?, né pronési té personit
fizik Milan, Ratko dhe Milorad Shkrkiq, pjesa e pronés 1/3, prej sé cilés rruga i merr
628 m? kurse mbi rrugé ( ana lindore ) mbesin 2972 m?. Kjo njési kadastrale do te
kémbehet me pjesé ideale nga Njésia Kadastrale Nr. 367-0, né Zonén Kadastrale-Banja
e Kérrninés (P.SH.SH e Kuvendit Komunal), me sipérfage té pérgjithshme prej 345200
m?2, pjesa e pronés 1/1, qé i pérgjigjet vlerés sé€ tregut me pronén e kémbyer.

3. Pas miratimit t& kétij propozim vendimi nga ana e kuvendit, vlerésimin e pronés qé

éshté objekt i kémbimit do ta b&jé zyra pér vlerésimin e pronés s€ paluajtshme e cila
sshté né kuadér té departamentit té tatimit né proné prané Ministrisé sé Financave.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimit t& ligjshmérisé nga MAPL-ja dhe
pér realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér né Komunén e Istogut.

Mé kopje té kétij vendimi té njoftohen: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe njé kopje né
arkivin e Kuvendit.

v
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Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opéstina Istok
Republic of Kosovo 01 Nr.281/019 13.06.2019 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) t& Ligjit Nr. 03 /L-040 pér Vetégeverisje
Lokale, publikuar né ( Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ):

Propozon

Kuvendit t¢ Komunés, gé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008)
e né lidhje me nenin 25, paragrafi 6 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme té Komunés Nr. 06/L-092 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 10/2019) dhe nenit 83 t& Statutit t& Komunés s¢ Istogut 01 Nr.62/2010, n& mbledhjen e
mbajtur mé ___/06/2019 mori kété:

VENDIM

1. Té béhet kémbimi i pronés sé paluajtshme t& komunés me pronén e paluajtshme né
pronési t& personit fizik, Mihajlo ( Spaso ) Shkrkig, me géllim té realizimit té interesit té
pérgjithshém publik pérkatésisht hapja dhe asfaltimi i rrugés “ Kérrniné e Banjés-
Vojnik”.

2. Sipas pikés 1 t& kétij vendimi né Zonén Kadastrale- Banja e Kérrninés, nga Nijésia
Kadastrale Nr.291/0, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3669 m?, né pronési t& personit
fizik Mihajlo Shkrkiq, pjesa e pronés 1/1, prej sé cilés rruga i merr 925 m2. Mbi rrugé (
ana lindore) mbesin 2182 m?2 dhe nén rrugé ( ana peréndimore ) mbesin 562 m2. Kjo
njési kadastrale do t& kémbehet me pjesé¢ ideale nga Njésia Kadastrale Nr. 367-0, né
Zonén Kadastrale-Banja e Kérrninés (P.SH.SH e Kuvendit Komunal), me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 345200 m?, pjesa e pronés 1/1, q€ i pérgjigjet vlerés sé tregut me
pronén e kémbyer.

3. Pas miratimit t& kétij propozim vendimi nga ana e kuvendit, vlerésimin e pronés q€
éshté objekt i kémbimit do ta bgjé zyra pér vlerésimin e pronés s€ paluajtshme e cila
sshté né kuadér t& departamentit té tatimit né proné prané Ministrisé s€ Financave.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimit té ligjshmérisé¢ nga MAPL-ja dhe
pér realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér né Komunén e Istogut.

Mé kopije té kétij vendimi t& njoftohen: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe njé kopje né
arkivin e Kuvendit.

Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi

gt




KRYETARI IKOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Kg)muna eIIsttol;gut
Republika Kosovo pitina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.282/019 13.06.2019 Munieipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, publikuar né ( Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ):

Propozon

Kuvendit t¢ Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 té Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008)
e né lidhje me nenin 25, paragrafi 6 té Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme té Komunés Nr. 06/L-092 ( Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr. 10/2019) dhe nenit 83 té Statutit t&¢ Komunés sé Istogut 01 Nr.62/2010, né mbledhjen e
mbajtur mé ___/06/2019 mori kété:

VENDIM

1.  Té béhet kémbimi i pronés sé paluajtshme té komunés me pronén e paluajtshme né
pronési té personit fizik, Miodrag ( Petronije ) Shkrkiq, me géllim té realizimit té
interesit t& pérgjithshém publik pérkatésisht hapja dhe asfaltimi i rrugés “ Kérrniné e
Banjés-Vojnik “.

2.  Sipas pikés 1 té kétij vendimi né Zonén Kadastrale- Banja e Kérrninés, nga Njésia
Kadastrale Nr.292/0, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3639 m?, né pronési té personit
fizik Miodrag Shkrkiq, pjesa e pronés 1/1, prej s€ cilés rruga i merr 1286 m2 . Né anén
lindore ( mbi rrugé) mbesin 468 m? dhe né anén peréndimore ( nén rrugé ) mbesin
1885 m?2 . Kjo njési kadastrale do t&é kémbehet me pjesé ideale nga Njésia Kadastrale
Nr. 367/0, né Zonén Kadastrale- Banja e Kérrninés (P.SH.SH e Kuvendit Komunal),
me sipérfage té pérgjithshme prej 345200 m?, pjesa e pronés 1 /1, qé i pérgjigjet vlerés
sé tregut me pronén e kémbyer.

3. Pas miratimit t& kétij propozim- vendimi nga ana e kuvendit, vlerésimin e pronés qé

éshté objekt i kémbimit do ta b&jé zyra pér vlerésimin e pronés s€ paluajtshme e cila
éshté né kuadér té departamentit té tatimit né proné prané Ministrisé sé Financave.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimit t& ligishmérisé nga MAPL-ja dhe
pér realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér né Komunén e Istogut.

Mé kopije té kétij vendimi t& njoftohen: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe njé kopje né
arkivin e Kuvendit. -

Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi

pom



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republi}cae Kosovés Data: Komuna e lstollgut
Republika Kosovo Opétina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.283/019 13:06.2012 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje
Lokale, publikuar né ( Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ):

Propozon

Kuvendit t& Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 té Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008)
e né lidhje me nenin 25, paragrafi 6 t& Ligjit pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme té Komunés Nr. 06/1L-092 ( Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr. 10/2019) dhe nenit 83 té Statutit t¢ Komunés sé Istogut 01 Nr.62/2010, né mbledhjen e
mbajtur mé __/06/2019 mori kété:

VENDIM

1. Té behet kémbimi i pronés sé paluajtshme té komunés me pronén e paluajtshme né
pronési té personit fizik, Milan (Miladin) Miletig, me qéllim té realizimit t& interesit t
pérgjithshém publik pérkatésisht hapja dhe asfaltimi i rrugés “ Kérrniné e Banjés-
Vojnik”.

2.  Sipas pikés 1 té kétij vendimi né Zonén Kadastrale-Banja e Kérrninés, nga Njésia
Kadastrale Nr.339/0, me sipérfage té pérgjithshme prej 6688 m?, né pronési t€ personit
fizik Milan Miletig, pjesa e pronés 1/1, prej sé cilés rruga i merr 400 m? ( nga ana
lindore) kurse mbesin 6288 m? ( nga ana peréndimore). Kjo njési kadastrale do té
kémbehet me pjesé ideale nga Njésia Kadastrale Nr. 367/0, né Zonén Kadastrale-Banja
e Kérrninés (P.SH.SH e Kuvendit Komunal), me sipérfaqe té pérgjithshme prej 345200
m?, pjesa e pronés 1/1, qé i pérgjigjet vlerés sé tregut me pronén e kémbyer.

3.  Pas miratimit t& kétij propozim vendimi nga ana e kuvendit, vlerésimin e pronés qé
éshté objekt i kémbimit do ta bé&jé zyra pér vlerésimin e pronés sé paluajtshme e cila
eshté né kuadér té departamentit té tatimit né proné prané Ministrisé sé Financave.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimit t& ligjshmérisé nga MAPL-ja dhe
pér realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér né Komunén e Istogut.

Mé kopje té kétij vendimi té njoftohen: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe njé kopje né
arkivin e Kuvendit.

Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi

Exal




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Opétina Istok
Republic-of Kosovo 01 Nr.284/019 13.06.2019 Munieipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, publikuar né ( Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ):

Propozon

Kuvendit t¢ Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 té Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008)
e né lidhje me nenin 25, paragrafi 6 té Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme té¢ Komunés Nr. 06/L-092 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 10/2019) dhe nenit 83 té Statutit t&é Komunés sé¢ Istogut 01 Nr.62/2010, né mbledhjen e
mbajtur mé ___/06/2019 mori kété:

VENDIM

1. Té béhet kémbimi i pronés sé paluajtshme t& komunés me pronén e paluajtshme né
pronési té personit fizik, Imer ( Hajriz ) Metaj , me qéllim té realizimit té interesit t&
pérgjithshém publik pérkatésisht hapja dhe asfaltimi i rrugés “ Kérrniné e Banjés-
Vojnik”.

2. Sipas pikés 1 té kétij vendimi né Zonén Kadastrale-Banja e Kérrninés, nga Njésia
Kadastrale Nr.340/0, me sipérfage té pérgjithshme prej 6562 m?, né pronési té personit
fizik Imer Metaj, pjesa e pronés 1/1, prej sé cilés rruga i merr 830 m2nga pjesa lindore
kurse mbesin 5732 m2 né anén peréndimore. Kjo njési kadastrale do t& kémbehet me
pjesé ideale nga Njésia Kadastrale Nr. 367/0, né Zonén Kadastrale- Banja e Kérrninés
(P.SH.SH e Kuvendit Komunal), me sipérfage té pérgjithshme prej 345200 m?, pjesa e
pronés 1/1, qé i pérgjigjet vlerés sé¢ tregut me pronén e kémbyer.

3. Pas miratimit t& kétij propozim vendimi nga ana e kuvendit, vlerésimin e pronés qé

éshté objekt i kémbimit do ta b&jé zyra pér vlerésimin e pronés sé paluajtshme e cila
sshté né kuadér t& departamentit té tatimit né proné prané Ministris€ sé Financave.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimit t€ ligishmérisé nga MAPL-ja dhe
pér realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér né Komunén e Istogut.

Mé kopje t& kétij vendimi t& njoftohen: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe njé kopje né
arkivin e Kuvendit. TN

Zyrtari Ligjor, ryeidial Komunés,
Faton Bujupi Faki

-
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Opstina Istok
Republic of Kosovo 01 Nr.285/013 13.06.2019 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje
Lokale, publikuar né ( Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ):

Propozon

Kuvendit t& Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008)
e né lidhje me nenin 25, paragrafi 6 t& Ligjit pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t& Komunés Nr. 06/L-092 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr. 10/2019) dhe nenit 83 té Statutit t&¢ Komunés sé€ Istogut 01 Nr.62/2010, né mbledhjen e
mbajtur mé ___/06/2019 mori kété:

VENDIM

1.  Té béhet kémbimi i pronés sé paluajtshme té komunés me pronén e paluajtshme né
pronési té personit fizik, Bajram ( Hajriz ) Metaj , me qéllim t& realizimit té€ interesit té
pérgjithshém publik pérkatésisht hapja dhe asfaltimi i rrugés “ Keérrniné e Banjés-
Vojnik”.

2. Sipas pikés 1 té kétij vendimi né Zonén Kadastrale-Banja e Kérrninés, nga Njésia
Kadastrale Nr.342/1, me sipérfage té pérgjithshme prej 2371 m?, né pronési té personit
fizik Bajram Metaj, pjesa e pronés 1/1, prej sé cilés rruga i merr 325 m2né pjesén
peréndimore (nén rrugé) mbesin 424 m? kurse né pjesén lindore ( mbi rrugé ) mbesin
1622 m? . Kjo njési kadastrale do t& kémbehet me pjesé ideale nga Njésia Kadastrale
Nr. 367/0, né Zonén Kadastrale- Banja e Kérrninés (P.SH.SH e Kuvendit Komunal),
me sipérfage té pérgjithshme prej 345200 m?, pjesa e pronés 1 /1, qé i pérgjigjet vlerés
sé tregut me pronén e kémbyer.

3. Pas miratimit t& kétij propozim vendimi nga ana e kuvendit, vlerésimin e pronés qé
éshté objekt i kémbimit do ta béjé zyra pér vlerésimin e pronés s€ paluajtshme e cila
sshté né kuadér té departamentit té tatimit né proné prané Ministrisé s€ Financave.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimit té ligjshméris€ nga MAPL-ja dhe
pér realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér né Komunén e Istogut.

Mé kopije té kétij vendimi té njoftohen: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe njé kopje né
arkivin e Kuvendit. ey

Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Opstina Istok
Republic of Kosovo 01 Nr.286/019 13.06.2019 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje
Lokale, publikuar né ( Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ):

Propozon

Kuvendit t¢ Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008)
e né lidhje me nenin 25, paragrafi 6 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme té Komunés Nr. 06/L-092 ( Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr. 10/2019) dhe nenit 83 té Statutit t&¢ Komunés sé Istogut 01 Nr.62/2010, né mbledhjen e
mbajtur mé ___/06/2019 mori kété:

VENDIM

1.  Té behet kémbimi i pronés sé paluajtshme t&é komunés me pronén e paluajtshme né
pronési té personit fizik, Hajrija ( Vesel ) Metaj , me qéllim té realizimit té interesit té
pérgjithshém publik pérkatésisht hapja dhe asfaltimi i rrugés “ Kérrniné e Banjés-
Vojnik”.

2. Sipas pikés 1 té kétij vendimi né Zonén Kadastrale- Banja e Kérrninés, nga Njésia
Kadastrale Nr.342/2, me sipérfage t& pérgjithshme prej 1694 m?, né pronési té personit
fizik Hajrija Metaj, pjesa e pronés 1/1, prej sé cilés rruga i merr 380 m2. Mbi rrugé, nga
ana lindore mbesin 804 m2 kurse né anén peréndimore ( nén rrugé ) mbesin 510 m?.
Kjo njési kadastrale do t& kémbehet me pjesé ideale nga Njésia Kadastrale Nr. 367/0,
né Zonén Kadastrale- Banja e Kérrninés (P.SH.SH e Kuvendit Komunal), me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 345200 m?, pjesa e pronés 1/1, q€ i pérgjigjet vlerés sé tregut me
pronén e kémbyer.

3. Pas miratimit t& kétij propozim vendimi nga ana e kuvendit, vlerésimin e pronés q€
gshté objekt i kémbimit do ta béjé zyra pér vlerésimin e pronés sé paluajtshme e cila
sshté né kuadér té departamentit té tatimit né proné prané Ministrisé s€ Financave.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimit t& ligishmérisé nga MAPL-ja dhe
pér realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér né Komunén e Istogut.

Mé kopije t& kétij vendimi t& njoftohen: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe njé kopje né
arkivin e Kuvendit. AT

Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi _



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: l(oom;ma e lsto]:gut
Republika Kosovo pStina Isto
Repriblicof Kosovo 01 Nr.287/019 13.06.2019 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, publikuar né ( Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ):

Propozon

Kuvendit t& Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 té Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/1-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008)
e né lidhje me nenin 25, paragrafi 6 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunés Nr. 06/1-092 ( Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr. 10/2019) dhe nenit 83 té Statutit t¢ Komunés sé Istogut 01 Nr.62/2010, né mbledhjen e
mbajtur mé ___/06/2019 mori kété:

VENDIM

1.  Té béhet kémbimi i pronés s¢ paluajtshme t&¢ komunés me pronén e paluajtshme né
pronési t& personit fizik, Smajl ( Muzli ) Metaj , me géllim té realizimit té interesit té
pérgjithshém publik pérkatésisht hapja dhe asfaltimi i rrugés “ Kérrniné e Banjés-
Vojnik”.

2. Sipas pikés 1 té kétij vendimi né Zonén Kadastrale- Banja e Kérrninés, nga Njésia
Kadastrale Nr.342/3, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1933 m?, né pronési té personit
fizik Smaijl Metaj, pjesa e pronés 1/1, prej sé cilés rruga i merr 578 m2. Mbi rrugé nga
ana lindore mbetet sipérfagja prej 984 m? ndérsa nén rrugé nga ana peréndimore
mbetet sipérfagja prej 371 m2. Kjo njési kadastrale do t& kémbehet me pjesé ideale nga
Njésia Kadastrale Nr. 367/0, né¢ Zonén Kadastrale- Banja e Kérrninés (P.SH.SH e
Kuvendit Komunal), me sipérfaqe té pérgjithshme prej 345200 m?, pjesa e pronés 1/1,
qé i pérgjigjet vlerés sé tregut me pronén e kémbyer.

3.  Pas miratimit t& kétij propozim vendimi nga ana e kuvendit, vlerésimin e pronés gé
sshté objekt i kémbimit do ta b&jé zyra pér vlerésimin e pronés sé paluajtshme e cila
éshté né kuadér té departamentit té tatimit né proné prané Ministrisé sé Financave.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimit t& ligishmérisé nga MAPL-ja dhe
pér realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér né Komunén e Istogut.

Mé kopje té kétij vendimi t& njoftohen: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe njé kopje né
arkivin e Kuvendit.

Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi _




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republikae Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo 20 Opstina Istok
Republic of Kosovo L NeZe8/013 13.06.2019 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, publikuar né ( Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ):

Propozon

Kuvendit t&¢ Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 té Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008)
e né lidhje me nenin 25, paragrafi 6 t& Ligjit pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t&é Komunés Nr. 06/L-092 ( Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr. 10/2019) dhe nenit 83 t& Statutit t¢ Komunés sé Istogut 01 Nr.62/2010, né mbledhjen e
mbajtur mé ___/06/2019 mori kété:

VENDIM

1.  Té béhet kémbimi i pronés sé¢ paluajtshme t&é komunés me pronén e paluajtshme né
pronési té personit fizik, Hajrija ( Vesel ) Metaj, me géllim té realizimit té interesit té
pérgjithshém publik pérkatésisht hapja dhe asfaltimi i rrugés “ Kérrniné e Banjés-
Vojnik”.

2.  Sipas pikés 1 t& kétij vendimi né Zonén Kadastrale- Banja e Kérrninés, nga Njésia
Kadastrale Nr.342/4, me sipérfage té pérgjithshme prej 1892 m?, né pronési té personit
fizik Hajrija Metaj, pjesa e pronés 1/1, prej sé cilés rruga i merr 1095 m? nga pjesa
peréndimore kurse mbi rrugé mbesin 797 m? , né anén lindore. Kjo njési kadastrale do
té kémbehet me pjesé ideale nga Njésia Kadastrale Nr. 367/0, né Zonén Kadastrale-
Banja e Kérrninés (P.SH.SH e Kuvendit Komunal), me sipérfaqe té pérgjithshme prej
345200 m?, pjesa e pronés 1/1, qé i pérgjigjet vlerés s¢ tregut me pronén e kémbyer.

3. Pas miratimit t& kétij propozim vendimi nga ana e kuvendit, vlerésimin e pronés q¢
sshté objekt i kémbimit do ta béjé zyra pér vlerésimin e pronés s€ paluajtshme e cila
sshté né kuadér té departamentit té tatimit né proné prané Ministrisé sé Financave.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimit té ligishmérisé nga MAPL-ja dhe
pér realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér né Komunén e Istogut.

Mé kopje té kétij vendimi t& njoftohen: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe njé kopje né
arkivin e Kuvendit.

Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi

Form




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republie Kosovés Data: Koom;ma ellstolf;ut
Republika Kosovo pstina Isto
Republic of Kosovo 01 Nz.289/019 $3:06.2612 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje
Lokale, publikuar né ( Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosoveés Nr. 28/2008 ):

Propozon

Kuvendit t¢ Komunés, gé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 t&é Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008)
e né lidhje me nenin 25, paragrafi 6 té Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés Nr. 06/L-092 ( Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr. 10/2019) dhe nenit 83 t& Statutit t&¢ Komunés sé Istogut 01 Nr.62/2010, né mbledhjen e
mbajtur mé __/06/2019 mori kété:

VENDIM

1. Té béhet kémbimi i pronés sé paluajtshme t&¢ komunés me pronén e paluajtshme né
pronési t& personit fizik, Smajl ( Muzli ) Metaj , me géllim té realizimit t€ interesit té
pérgjithshém publik pérkatésisht hapja dhe asfaltimi i rrugés “ Kérrniné e Banjés-
Vojnik”.

2.  Sipas pikés 1 té kétij vendimi né Zonén Kadastrale-Banja e Kérrninés, nga Njésia
Kadastrale Nr.342/5, me sipérfage té pérgjithshme prej 2052 m?, né pronési té personit
fizik Smajl Metaj, pjesa e pronés 1/1 prej sé€ cilés rruga i merr 866 m? ( nga ana
peréndimore) kurse mbesin 1186 m? né anén lindore. Kjo njési kadastrale do té
kémbehet me pjesé ideale nga Njésia Kadastrale Nr. 367/0, né Zonén Kadastrale-
Banja e Kérrninés (P.SH.SH e Kuvendit Komunal), me sipérfage té pérgjithshme prej
345200 m?, pjesa e pronés 1/1, qé i pérgjigjet vlerés sé€ tregut me pronén e kémbyer.

[O5]

Pas miratimit t& kétij propozim vendimi nga ana e kuvendit, vlerésimin e pronés g€
éshté objekt i kémbimit do ta béjé zyra pér vlerésimin e pronés sé paluajtshme e cila
8shté né kuadér té departamentit t& tatimit né proné prané Ministrisé s¢ Financave.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimit té ligishmérisé nga MAPL-ja dhe
pér realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér né Komunén e Istogut.

Meé kopije té kétij vendimi t& njoftohen: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe njé kopje né
arkivin e Kuvendit.

Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi

o




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Opstina Istok
Republic of Kosovo 01 Nr.290/019 13.06.2019 Muslclpality of Tstog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje
Lokale, publikuar né ( Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés Nr. 28 /2008 ):

Propozon

Kuvendit t& Komunés, gé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008)
e né lidhje me nenin 25, paragrafi 6 t& Ligjit pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés Nr. 06/1-092 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 10/2019) dhe nenit 83 té Statutit t&¢ Komunés sé Istogut 01 Nr.62/2010, né mbledhjen e
mbajtur mé ___/06/2019 mori kété:

VENDIM

1. Té béhet kémbimi i pronés sé paluajtshme té komunés me pronén e paluajtshme né
pronési té personit fizik, Hranielo ( Stevan) Bogosavljevig, me géllim té realizimit té
interesit t& pérgjithshém publik pérkatésisht hapja dhe asfaltimi i rrugés “ Kérrniné e
Banjés-Vojnik “.

2.  Sipas pikés 1 té kétij vendimi né Zonén Kadastrale-Banja e Kérrninés, nga Njésia
Kadastrale Nr.349/0, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 3994 m?, né pronési t€ personit
fizik Hranielo Bogosavljeviq, pjesa e pronés 1/1, prej sé cilés rruga i merr 667 m? nga
pjesa peréndimore kurse mbesin 3327 m? né anén lindore. Kjo njési kadastrale do té
kémbehet me pjesé ideale nga Njésia Kadastrale Nr. 367/0, né Zonén Kadastrale-Banja
e Kérrninés (P.SH.SH e Kuvendit Komunal), me sipérfage té pérgjithshme prej 345200
m?, pjesa e pronés 1/1, qé i pérgjigjet vlerés sé tregut me pronén e kémbyer.

3. Pas miratimit t& kétij propozim vendimi nga ana e kuvendit, vlerésimin e pronés g€
gshté objekt i kémbimit do ta béjé zyra pér vlerésimin e pronés sé paluajtshme e cila
éshté né kuadér té departamentit té tatimit né proné prané Ministrisé sé Financave.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimit t& ligishmérisé nga MAPL-ja dhe
pér realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér né Komunén e Istogut.

Mé kopije té kétij vendimi t& njoftohen: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe njé kopje né
arkivin e Kuvendit.

Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi

Fapm




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repub:]ikae Kosovés Data: Kt(])m‘l‘ltna eI[stokgut
Republika Kosovo pstina Isto
Republic of Kosovo 0L N 2201 23.06:2013 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, publikuar né ( Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ):

Propozon

Kuvendit t¢ Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008)
e né lidhje me nenin 25, paragrafi 6 té Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme té Komunés Nr. 06/1-092 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 10/2019) dhe nenit 83 té Statutit t&¢ Komunés sé Istogut 01 Nr.62/2010, né mbledhjen e
mbajtur mé ___/06/2019 mori kéteé:

VENDIM

1.  Té béhet kémbimi i pronés sé paluajtshme té komunés me pronén e paluajtshme né
pronési té personit fizik Stojan ( Dimitrija) Bogosavljevig, me qéllim té realizimit té
interesit t& pérgjithshém publik pérkatésisht hapja dhe asfaltimi i rrugés “ Kérrniné e
Banjés-Vojnik “.

2. Sipas pikés 1 té kétij vendimi né Zonén Kadastrale- Banja e Kérrninés, nga Njésia
Kadastrale Nr.361/1, me sipérfage té pérgjithshme prej 16995 m?, né pronési t&
personit fizik Stojan Bogosavljeviq, pjesa e pronés 1/1, prej sé cilés rruga i merr 3075
m2 , né anén lindore ( mbi rrugé ) mbesin 7910 m? kurse nén rrugé, nga anén
peréndimore mbesin 6010 m?. Kjo njési kadastrale do t& kémbehet me pjesé ideale nga
Njésia Kadastrale Nr. 367/0, né Zonén Kadastrale- Banja e Kérrninés (P.SH.SH e
Kuvendit Komunal), me sipérfaqe té pérgjithshme prej 345200 m?, pjesa e pronés 1/,
qé i pérgjigjet vlerés sé tregut me pronén e kémbyer.

3.  Pas miratimit t& kétij propozim vendimi nga ana e kuvendit, vlerésimin e pronés q€
éshté objekt i kémbimit do ta béjé zyra pér vlerésimin e pronés sé paluajtshme e cila
sshté né kuadér té departamentit té tatimit né proné prané Ministrisé sé Financave.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimit té ligjshméris€ nga MAPL-ja dhe
pér realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér né Komunén e Istogut.

Mé kopije té kétij vendimi té& njoftohen: Drejtoria pér Gjeodezi dhe
arkivin e Kuvendit.

Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi_



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Koom;l'm ellsto]:gut
Republika Kosovo pstina Isto
Republic of Kosovo DI Ne295801) AL OGN Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje
Lokale, publikuar né ( Gazetén Zyrtare té Republikés s& Kosovés Nr. 28/ 2008 ):

Propozon

Kuvendit t&¢ Komunés, q& né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/ L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés nr.28/2008)
e né lidhje me nenin 25, paragrafi 6 t& Ligjit pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t&é Komunés Nr. 06/L-092 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr. 10/2019) dhe nenit 83 t& Statutit t&¢ Komunés sé Istogut 01 Nr.62/2010, né mbledhjen e
mbajturmé ___ /06 /2019 mori kété:

VENDIM

1.  Té behet kémbimi i pronés sé paluajtshme té komunés me pronén e paluajtshme né
pronési t& personit fizik Hajrija ( Vesel ) Metaj, me qéllim t& realizimit té interesit té
pérgjithshém publik pérkatésisht hapja dhe asfaltimi i rruges “Kérrniné e Banjés-
Vojnik”.

2.  Sipas pikés 1 té kétij vendimi né Zonén Kadastrale-Banja e Kérrninés, nga Njésia
Kadastrale Nr.378/3, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 5938 m?, né pronési té personi
fizik Hajrija Metaj, pjesa e pronés 1/1. Né kété njési kadastrale nga ana jugore i merr
rruga né sipérfagen prej 2350 m? kurse nga ana veriore mbetet sipérfagja prej 3588 m?.
Kjo njési kadastrale do t& kémbehet me pjes¢ ideale nga Njésia Kadastrale Nr. 367/0,
né Zonén Kadastrale- Banja e Kérrninés (P.SH.SH e Kuvendit Komunal), me sipérfage
té pérgjithshme prej 345200 m?, pjesa e pronés 1/1, q€ i pérgjigjet vlerés sé tregut me
pronén e kémbyer.

3. Pas miratimit t& kétij propozim vendimi nga ana e kuvendit, vlerésimin e pronés gé
éshté objekt i kémbimit do ta béjé zyra pér vlerésimin e pronés sé paluajtshme e cila
sshté né kuadér t& departamentit té tatimit né proné prané Ministrisé€ s€ Financave.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimit té ligishmérisé nga MAPL-ja dhe
pér realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér né Komunén e Istogut.

Mé lk(.)p]e te keétij \-rendnm té njoftohen: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadast/epif_bg&_]e kopje né
arkivin e Kuvendit. = Kosa
¢

Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
=~ Data:
Republik.a e Kosovés Datum: Kgn;ltril:aellss;:)okgut
Il:ee;)llltglizk:f};)‘f:;fo Nr.Br. 01-293 /019 13.06.2019 Mun?cipali - 6F Teto

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 shkronja (h) té Ligjit Nr. 03 /L-040 pér Vetéqgeverisje
Lokale, publikuar né ( Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ):

Propozon

Kuvendit t& Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008)
e né lidhje me nenin 25, paragrafi 6 té Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t&é Komunés Nr. 06/L-092 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 10/2019) dhe nenit 83 té Statutit t& Komunés sé Istogut 01 Nr.62/2010, né mbledhjen e
mbajtur mé ___/06/2019 mori kété:

VENDIM

1. Té béhet kémbimi i pronés sé paluajtshme t& komunés me pronén e paluajtshme né
pronési té personit fizik Besim ( Skénder ) Muslija, me qéllim t& realizimit té interesit té
pérgjithshém publik pérkatésisht hapjen e rrugés né Veriq.

2. Sipas pikés 1 té kétij vendimi né Zonén Kadastrale-Veriq, né Njésiné Kadastrale
Nr.260/0, éshté marré sipérfagja prej 720 m? né té cilen éshté ndértuar rruga, prej
sipérfaqes sé pérgjithshme prej 13860 m? e cila éshté né pronési té personit fizik (Besim
Muslijaj ) e cila do té kémbehet me pjesé¢ ideale nga Njésia Kadastrale Nr. 00207/0, népér
té cilén kalojné 520 m2 rrugé, prej sipérfaqes sé pérgjithshme prej 2787 m? ( P.SH.SH,
rrugé e pa kategorizuar), qé i pérgjigjet vlerés sé tregut me pronén e kémbyer.

3. Pas miratimit té kétij propozim vendimi vlerésimin e pronés qé éshté objekt i
kémbimit do ta béjé zyra pér vlerésimin e pronés sé paluajtshme e cila &hté né kuadér té
departamentit té tatimit né proné prané Ministris¢ sé Financave.

4. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit t& ligjshmérisé¢ nga MAPL-ja dhe pér
realizimin e tij kujdesen, Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér né
Komunén e Istogut.

Mé kopije té kétij vendimi t& njoftohen: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe njé kopje né
arkivin e Kuvendit.

Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
e b el
. Nr.Br. 01-295/019 Datum: pauna stox.
Republic of Kosova 14.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), dhe né bazé té
Marréveshjés s¢ Mirkuptimit té lidhur me Agjensionin Pyjor té Kosovés pér
transportimin e punétorve sezonal nga Istogu deri né vendin e ekzekutimit t&
punimeve, nxjerri:

VENDIM

1. Behet furnizimi me nga 50 litra karburant pér ¢do dité pune pér
mbushjén e automjetit té tipit IVEKO me tagra té regjistrimit 03-693-
CA, té cilin do ta ngas Besmir Blakaj nga fsh. Vrell¢, pér transportimin
e punétoréve deri né pyjet e Radushés sipas Marrveshjé s¢ cekur me
larté.

2. Obligohet Shefi i autoparkut gé té b&é mbushjén e automjetit me
karburant té cekur né pikén 1 té kétij Vendimi nga programi buxhetor i
bujqésisé, pér périudhén 17 Qershor deri me 05 Tetor 2019.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pé
zbatimin e tij, do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonimi dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté .
lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prar.é
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: Drejtoria pér pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonimi dhe Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit. X

F |

Udhéhegése e Sektorit Ligjor [[@f" / I(r}“retarl i Komunés
Zekije SUTAJ | [ HakiRUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
: Nr.Br.01-296/019 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova S / 18.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 19
paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.72/2010) Rregullores Nr. 02/2010 pér
Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe né bazé té¢ rekomandimeve té
Komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

VENDIM
1. MIRATOHET: propozimi i Komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés:
Teknik i Gjuetisé, Pylltarisé dhe Peshkimit né Drejtorin pér Bujqési, Pylltari

dhe Hidroekonomi.

2. Pér Vendin e punés: Teknik i Gjuetisé, Pylltarisé dhe Peshkimit, pranohet
Bajram Sejdijaj.

3. 1lartépermenduri punés ja fillon pasi té kaloj afati i ankesave.
4. Obligohet Personeli qé té zbatoj keté vendim.

Me kopije té ketijé Vendimit t&é njoftohen: Bajram Sejdijaj, Personeli, Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé

Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

N




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
R s buw | Komume sogu
: Nr.Br.01-297/019 Datum: pstina 1sto
Republic of Kosova LA / el Iitog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t&é Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 19
paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.72/2010) Rregullores Nr. 02/2010 pér
Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe né bazé té rekomandimeve té
Komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

VENDIM
1. MIRATOHET: propozimi i Komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés:
Teknik i Gjuetisé, Pylltarisé dhe Peshkimit né Drejtorin pér Bujqgési, Pylltari

dhe Hidroekonomi.

2. Pér Vendin e punés: Teknik i Gjuetisé, Pylltarisé dhe Peshkimit, pranohet
Kastriot Muzlijaj.

3. Ilartépermenduri punés ja fillon pasi té kaloj afati i ankesave.
4. Obligohat Personeli qé té zbatoj keté vendim.
Me kopje té ketijé Vendimit té njoftohen: Kastriot Muzlijaj, Personeli, Drejtoria pér

Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor

Zekije SUTA]J
!’5;—— . I's




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
A MUNICIPAL MAYOR
Republike Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 1, g 07.298/019 DI;:::;° Opétina Istok
Republic of Kosova R 18.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen e
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosove, Nr.28/2008), né bazé t€
nenit 8 t& Rregullores MF- Nr.4/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve, me kérkesé t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport pér formimin e Komisionit pér
vlerésimin e projektit me thirrje publike: “Organizimi i turnirit né futboll kushtuar
déshmorit Demush Mavraj”, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e projektit me thirrje publike:
“Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe sportive pér nder té dités sé clirimit”,
dhe né Komision caktohen:

1. Bedri Hajzeraj, Udhéheqés i Sektorit pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Kryetar komisioni;
2. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtar e Larté pér Trashegimi Kulturore dhe
Arkiv té Qytetit, anétare;
3. Shefqet Imeraj, Zyrtar Prokurimi 2, anétar;
4. Beqir Metaj, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqés: dhe Zhvillim Rural,
anétar: dhe
5. Sami Ferati, Udhéheqés i Sektorit pér Arsim, anétar.
2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té b3jé vlerésimin e t€ gjitha
projekteve konkurruese né bazé té thirrjeve publike pér mbéshtetje financiare t&
OJQ-ve, t& pérpiloj listén e OJQ-ve dhe ti rendit sipas pikéve té fituara gjaté
vlerésimit t& projekteve, me listén e pérpiluar té njofton Kryetarin e Komunés
dhe Drejtorin pér Kulturé, Rini dhe Sport, si dhe do t'i kryejé punét dhe
pérgjegjésit té tjera té cilat jané né natyréne kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni pér vlerésimin e projekteve dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Me kopje té Vendimit té njoftohen: Komisioni pér vlerésimin e projekteve, Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
B2y MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo NEBEOLE901 182?;619 Opétina Istok
Republic of Kosova s R Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10,
dhe paragrafi 5 i nenit 2 té Rregullores MF-Nr.4/2017 mbi kriteret, standardet
dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, Zyra Komunale pér Komunitete
dhe Kthim, shqyrtoj kérkesén Nr.01-400-17289 té datés 30.04.2019 té parashtruar
nga OJQ “Vision 02", né Istog, pér pérkrahje financiare dhe i propozon Kryetarit
té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.01-400-17289 té datés 30.04.2019, té parashtruar
nga OJQ “Vision 02" pér pérkrahje financiare dhe i ndahen 500.00€
(peséqgind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere
nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, pér
realizimin e projektit: “Aktivitetet kulturore sportive pér nder té 24
q »rshorit dités kombétare t& Egjiptianéve t& Ballkanit”,

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né
«airollogaring e OJQ “Vision 02", né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
7 yrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: OJQ “Vision 027, Zyra Komunale pér
Komunitete dhe Kthim dhe njé kopje mbete né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhgheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republike Kosovés

Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-300/019 Da:lu:;*r Opétina Istok
Republic of Kosova 19.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves, Nr.28/2008), me kérkesé
té Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér projektin:
“Mirémbajtja e stadiumit t& qytetit”, me numer t€ bréndshem prokurimi
633/019/ 010/236 108, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin:
“Mirémbajtja e stadiumit t& qytetit”, me numer t& bréndshem prokurimi
633/019/ 010/236 c108 té cilin e ka realizuar operatori “ETIANI” SHPK
dhe né komision caktohen:

1. Rrustem Gashi, Inxh. i Ndértimit, Kryesues i Komisionit;
2. Fatmir Hakaj, Sekretar i klubit KF “Istogu”, anétar;
3. Bajram Dautaj, Mirémbajtés i stadiumit, anétar.

2. Komisinni do t& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik 13 projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal
ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me t€ gjitha vérejtjet dhe
sugjeriraet sa i pérket kryerjés s¢ punimevc; do té njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do té njoftojé¢ Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do té hartojé procesve balin pér pranimin teknik t&
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe letyrat tjera qé kané t& béjné
me nat‘rén e komisionit té tillé.

3. Komisioni do ti kryej punét mbrenda tri ditéve t& punés dhe pér punén e
kryer do ti raportoj Kryetarit t¢ KomunZs, si dhe té gjitha punét
administrativo-juridike pér nevoja t& komisionit do t'1 kryejé Prokurimi.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopie té kétij Vendimi t& njoftohen:Komisioni Prokufimi, operatori” ETIANI”
SHPK dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyresstx’efaf}f;:%:\\
(/907 0\ |
Udhéhegqése e Sektorit Ligjor flo (& 7o) atari i Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-304/019 D t?: & Opétina Istok
. r.Br.01- atum: A
Republic of Kosova 20.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28 /2008), me kérkesé té Prokurimit pér
formim t& komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet: Lloto 1-Renovimi i shkollés
dhe hapja e pusit “Bajram Curri” né fsh Muzheving, Loto 2-Renovimi i objektit shkollor
dhe dhe hapija e pusit “Bajram Curri” né fsh. Dubravé, Lloto 3-Rregullimi i infrastrukturés
sé jashtme né gjimnazin “Haxhi Zeka” né Istog, me numér te brendshém té prokurimit
633-019-034-521 dhe nxjerr:
VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektet: Lloto 1-
Renovimi i shkollés dhe hapja e pusit “Bajram Curri” né fsh Muzheving, Loto
2-Renovimi i objektit shkollor dhe dhe hapja e pusit “Bajram Curri” né fsh.
Dubravé, Lloto 3-Rregullimi i infrastrukturés sé jashtme né gjimnazin “Haxhi
Zeka” né Istog, me numér t& brendshém t& prokurimit 633-019-034-521 dhe né
komision caktohen:

1. Naser Gjoci, Udhéheqgs i Sektorit pér Mjedis dhe Eficiencé, Kryesues i
komisionit;
2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve
Kpitale, anétar; dhe
3. Sami Ferati, Udhéheqés i Sektorit pér Arsim, anétar;
2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektet: Lloto 1-Renovimi i shkollés dhe hapja e pusit “Bajram Curri” né fsh
Muzheving, Loto 2-Renovimi i objektit shkollor dhe dhe hapja e pusit “Bajram
Curri” né fsh. Dubravé, Lloto 3-Rregullimi i infrastrakturés sé jashtme né&
gjimnazin “Haxi Zeka” né Istog, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit t& tjera
té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Vlerésimin e ofertave do té kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t& punés
dhe pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t¢ Komunés.

4. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tjj do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje té Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né arkivin

e Zyrés sé Kryetarit.

iy /‘Kgye%ah{ Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR __
oo e Dt i
. Nr.Br.01-305/019 Datum: P SRR
Republic of Kosova 20.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové, Nr.28 /2008), me kérkesé t&
Prokurimit pér formim t&é komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Botimi i katalogut me punime artistike té nxénésve”, me numér té brendshém té
prokurimit 633-019-049-236 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Botimi i katalogut me punime artistike t&é nxénésve”, me numér t&
brendshém té prokurimit 633-019-049-236 dhe né komision caktohen:

1. Sadik Bicaj, Drejtor i SHFMU “Hysni Zajmi “ né Vrellg, Kryesues
i komisionit;

2. Bedri Hajzeraj, Udhsheqés i Sektorit pér Kultur€, Rini dhe Sport,
anétar; dhe

3. Florije Bytygi, Zyrtare pér Arsimin e Mesem t& Ulét anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésiinin e té gjitha
ofertave konkurruese n¢ bazé té kriterit té paraqitur né dosjen = tenderit pér
projektin: “Botimi i katslogut me punime artistike té nxénésve’, si dhe do t'i
kryejé punét dhe pérgjegjésit t& tiera té cilat jané né natyrén e keétij
komisioni.

3. Vlerésimin e ofertave o t& kryej Komisioni mbrenda tri diteve t€ punés
dhe pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t& Komunés.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té
kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije t& Vendimit té njoftchet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kcepje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor ;_';;K,I?Yth}'i S omurids
Zekz%: it [ys, HakiRUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republike Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-306/019 DE;:;' Opstina Istolgc
Republic of Kosova o 90.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosove, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin:
"Mirémbaijtja edhe zgjérimi i rrjetit t& kamerave t€ siguri€ né qytetin e Istogut”, me
numér té brendshém té prokurimit 633-019-038-R/221 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Mirémbajtja edhe zgjérimi i rrjetit t& kamerave t& sigurié né qytetin e
Istogut”, me numér té brendshém té prokurimit 633-019-038-R/221 dhe
né komision caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore,
Kryesues i komisionit;

2. Fazli Stollaj, Zyrtar pér Administrimin e Teknoplogjisé
Informative, anétar; dhe

3. Agim Ahmetaj, Zyrtare pér Emergjenca, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé té bgjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Mirémbajtja edhe zgjérimi i rrjetit t& kamerave t€ sigurié né
qvtetin e Istogut”, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit té tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Vlerésimin e ofertave do té kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t& punés
dhe pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t& Komunés.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té
kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije té Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
7oVt
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repbiika Kosovo Pate N Cpstia ok,
. Nr.Br. 01-307/019 Datum: Ty
Republic of Kosova 21.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Arsim
shqyrtoj kérkesén Nr.05-016-2019 té datés 19.06.2019 té parashtruar nga Klubi Letrar Podguri pér
pérkrahje me karburant, nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-016-2019 t& datés 19.06.2019 e parashtruar nga Klubi
Letrar Podguri pér pérkrahje me karburant pér udhetim Istog Tirané Shkoderé
qéllimi i aktiviteteve letratre takimi me poet pér organizimin e konkurrésit
ndérkombetar poetik pér gmimin “Ibrahim Rugova”.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé KL.”Podguri”me vértetim pér furnizim me
karburant t& automijetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

KL.”Podguri”, ka parashtruar kérkesén Nr.05-016-2019 té datés 19.06.2019, m : té cilén ka kérkuar qé
i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin udhetojr* Istog Tirané Shkoderé
qéllimi i aktiviteteve letratre takimi me poet pér organizimin té konkurésit r iérkombetar poetik pér
¢mimin “Ibrahim Rugova”.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar shihet se Klubi Letrar Podguri, ka nevojé qé t pérkrahet me 30 litra
harburant.

Shefi i autoparkut do té pajisé t¢ pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Zyrés sé Kryetarit né pajtim me procedurat gé vlejné edhe pér autoinjetet zyrtare.

Shefi i autoparkut do té pajisé té pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Arsim né pajtim me procedurat gé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Arsim do t€ kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjellé
realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

T
-

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: KL.” Pod Diejtotia pér Arsim, Shefi i autoparkut dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. AUNg s
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republik e Kosovés

blik Data: Komuna e Istogut
Republika Kesove | Nr.Br.01-308/019 Datum: Opstina Istok
P 21.06.2019 IStOg MumClpahty

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Drejtoria pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-25498, té datés 19.06.2019 té parashtruar
nga Blearta Balaj, nga Lluga, pér pérkrahje furnizim té€ automjetit me karburant dhe i propozon Kryetarit
té nxjerr:

VENDIM

1. MITATOHET: kérkesa Nr.01-553-25498, té datés 19.06.2019 e parashtruar nga Blearta
Balaj, pér pérkrahje me karburant pér realizimin e vizitave mjekésore dhe i lejohet
furnizimi i automjetit me 80 litra karburant pér njé muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé té lartpérmendurén me Vértetim pér furnizim
té automjetit me karburant né sasiné e cekur né pikén 1 t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburante t€ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Administraté.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij, do té kujdeset:
Drejtoria pér Administraté dhe Shefi i autoparkut.

4. Venu imi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Blearta Balaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-25498, té datés 19.06.2019, me té cilén ka kérkuar gé t'i
mundésohet furnizitii me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj pér realizimin e
vizitave mjekésore je<hté shteti. :
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe t€ njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Blearta sshté e sémuré.
E lartpérmendura éshté e sémuré rénd dhe nuk ka mjete financiare té mjaftueshme qé té sigurojé
transportin e saj. Duke pasur parasysh gjendjen ekonomiko-sociale, nuk ka mundési gé t'i barté t& gjitha
shpenzimet e transpertit dhe éshté e arsyeshme qé t'i ndihmohet pérmes furnizimit me karburant té
automjetit.
Shefi i autoparkut do té pajisé t& pérmendurén mé Vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Administraté, né pajtim me procedurat gé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Administraté do té kujdeset qé t€ béhet furnizimi me karburant dhe do té pércjellé
realizimin e kétij Vendimi.
Pér sa u theksua u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti
i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit tm‘gﬁ;_
/ ¢
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Me kopije té kétij Vendimi té njoftohen: Blearta Balaj, Drgj /:}’ a per ?njs'l:r'_até, Shefi i autoparkut dhe
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
RepubIlaKosov Data: | Kemaa e lop™
: Nr.Br.01-310/019 Datum: PRsieea. BL0s
Republic of Kosova 21.06.2018 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t&
Komunds 01 Nr.62/10 dhe bazuar né Rregullores MF-NR-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén Nr.01-400-
21924 t& datés 30.05.2018 e parashtruar nga OJQ “Vision 02, nga Gjurakoci, qé ka té béjé
me pérkrahje me karburant dhe me mjte financiare dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-400-21924 t& datés 30.05.2018 e parashtruar nga
0JQ “Vision 02 dhe ndihmohet me 350 litra karburant dhe me mjete financiare
né shumé preji 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere, mallra dhe shérbime nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Kulturé, Rini dhe Sport, pér zhvillimin e aktiviteteve tradicionale multietnike
ndérkufitare “Shkolla verore” Rundi i paré 2019, né Durrés Republika e
Shqipérisé.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé té lartpérmendurén me Vértetim pér
furnizim me karburant né sasiné e cekur né pikén 1 t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburante té automjeteve zyrtare,
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.

3. Mjetet financiare t&é pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen
né xhirollogaring e OJQ “Vision 027, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéherd dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

5. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendim t& njoftohen: OJQ"Vision 02”, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport dhe njé kopje mbete né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. :
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Rebublic of Kouona | NEBr. 01:311/019 Datum: . Opitina Tnlok
21.06.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-2467 té datés 18.01.2019 e
parashtruar nga Ramadan Kabashi, nga Fsh. Gurrakoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-2467 té datés 18.01.2019 e parashtruar nga Ramadan
Kabashi, pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim té gruas,
dhe me propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale, si ndihmé& momentale pér shérim.
Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Ramadan Kabashi, n& pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Dér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

Ramadan Kabashi, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-2467 t& datés 18.01.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim té gruas Sanije Kabashi.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Sanija &shté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Ne& plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Ramadan Kabashi né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

A e KOOSO R

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Ramadan Kabas
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sf K



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika. e KDSUVéS Komuna e Isto ut
Repeiblia Kooio Nr.Br.01-313/019 20[0);l tza(:ng Opstina Isok
Republic of Kosova " R Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 paragrafi 2. t& Statutit t&¢ Komunés 01
Nr.62/010, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoj
kérkesén Nr.08-400-9712 t& datés 08.03.2019 t& parashtruar nga Kryqi i Kugq i
Kosovés dega né Istog-Shogat kombetare e Kosovés, pér pérkrahje financiare dhe
i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-400-9712 e datés 08.03.2019 e parashtruar
nga Kryqi i Kuq i Kosovés dega né Istog-Shogat kombetare, pér pérkrahje
financiare dhe i ndahen 2.983.00€ (dymijé e nentéqind e tedhjeté e tri
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim i
ndahen 2,357.00€(dymijé e treqind e pesdhjeté e shtaté euro), nga
kateyroria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i
Drejiorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi i ndahen
626.10€(gjashtéqind e njézet e gjashté euro), pér realizimin e projektit:
“ Ambienti éshté i té gjithéve”.

2. Mije'st e pércaktuara, né pikeén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né
xhircllogaring e Kryeqit t&¢ Kuq, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Kryeqi i Kuq, Drejtoria pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbete n€ arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Eepul;?l;a;:( Kosovés Data: Ko(r)nuna e Ils:olg(ut
epublika Kosovo Nr.Br. 01-314/019 Datum: pstina Isto _
Republic of Kosova Y 21.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-5044 t& datés 06.02.2019 e
parashtruar nga Jeton Zekaj, nga Fsh,Shushicé Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-5044 t& datés 06.02.2019 e parashtruar nga Jeton
Zekaj, pér ofrim té ndihm&s financiare pér blerjen e terapisé pér shérim té vajzés, dhe

me propozim t€ Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro) nga kategoria ekonomike e

subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe

Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Jeton Zekaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

2

3.

Arsyetim

Jeton Zekaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-5044 té datés 06.02.2019, me té cilén ka kérkuar ti
ndahen mijete financiare pér shérim té vajzés Tiara (Jeton) Zekaj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Tara éshté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té& bgjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, &shté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Jeton Zekaj né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala

e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Daa | Komamae gt
Republic of Kosova 01Nr.315/019 Diabury; Isto PM e Ual-
21.06.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), mé géllim té
formimit t& grupit punues pér hartimin e Planit té veprimit pér eliminimin e té
gjeturave té auditorit, nxjerr:

VENDIM

1. Formohet grupi punues pér hartimin e Planit t€ veprimit pér eliminimin e té&
gjeturave té auditorit dhe né grupin punues caktohen:
1. Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet e Financa, Kryesues i grupit
punues dhe pérgjegjés;
Osman Sadikaj, Zyrtar Kryesor Financiar, anétar;
Jashar Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér Kadaster dhe Gjeodozi;
Besart Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis;
Lulzim Blakaj, Drejtor Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, anétar;
Beqir Metaj, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, anétar;
Fatmir Bytyqi, Menaxher i Personelit, anétar;
Hatixhe Arifaj, Udhéheqése e Sektorit té Tatimit né Proné, anétare;
Riza Alihajdaraj, Udhéheqés i Auditimit té Brendshém, anétar;
. Gani Sylaj, Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa, anétar;
. Zize Bujupai, Udhéheqgése e Prokurimit, anétare;
. Shahe Ferizaj, Zyrtare e té Hyra Financiare, anétare;
13. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér Partneritet
Publiko Privat, anétar;
14. Brahim Hetemaj, Udhéheggés i Sektorit pér Shéndetési, anétar;
15. Nezir Osmanaj, Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa.

200N QU N

_
= O

2. Grupi punues do té bgjé hartimin e Planit t& veprimit pér eliminimin e t& gjeturave
té auditorit, do t& njoftojé rregullisht Kryetarin me ecuriné e punés per hartimin Planit t&
veprimit t& cekur me larté dhe pas pérfundimit kopjen e Planit té Veprimit do t'ia dorézojé
Kryetarit; do t'i kryejé edhe punét dhe pérgjegjésit qé jané né natyrén e kétij Grupi punues.

3. Grupi punues i lartcekur, ka pér obligim gé Planin e veprimit pér eliminimin e t&
gjeturave té auditorit t& hartoj pér njé kohé té shkurté.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjeheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdesen:
Kryesuesi i grupit punues dhe anétarét e grupit.

Me kopje té kétij vendimi njoftohen: Kryesuesi i .»gg!_lp_i:t\pl.lnues, anétarét e grupit
punues dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés/s& Kryet

ryetarit. /-
</ 2= \el,
«| [<Kryetari i Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
j MUNICIPAL MAYOR
Bepubifias Ko Duw | Fpmmex st
. Nr.Br.01-318/019 Datum: e
Republic of Kosova 21.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit pér formimin e komisionit pér rivlerésimin e ofertave pér
projektin: “Mirémbajtja verore dhe dimerore e rrugéve lokale”, me numér t&
brendshém té prokurimit 633-018-7448-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Rivlerésimin e ofertave pér projektin:
“Mirémbajtja verore dhe dimerore e rrugéve lokale”, me numér té
brendshém t&é prokurimit 633-018-7448-521 dhe né komision caktohen:

1. Jakup Blakaj, Inxh. i Ndértimit, Kryesues i komisionit;

2. Fazli Stollaj, Inxh. i Elektroteknikés, anétar; dhe

3. Skender Hasnagjekaj, Udhéheqés i Sektorit pér Siguri dhe
Emergjenca, anétar;

2. Komisioni i cekur me ‘arté, ka pér obligim qé té bgjé rivlrésimin e
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paragitura né dosjer e tenderit
pér projektin: “Mirémbajtia verore dhe dimerore e rrugéve lok:le”, si dhe
do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né naty-én e kétij
komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin ¢ tij do té
kujdesen: Komisioni dhe I'"okurimi.

4. Vendimi éshté perfundiratar.

Me kopje t& Vendimit té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje t& mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor / r/Kryetarl i Komunés
Zekije SUTA]J @./ /' /-"HakiBUGOVA
Loy L {°] (NI




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | \p. g 41.319/019 Dats Opitina Istok
Republic of Kosova o 24.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit pér formim t& komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Ndértimi i shtépive pér té pastrehet né Komunén e Istogut”, me numér t&
brendshém té prokurimit 633-019-036-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Ndértimi i shtépive pér té pastrehet né Komunén e Istogut”, me numér
té brendshém té prokurimit 633-019-036-521 dhe né komision caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore,
Kryesues i komisionit;

2. Rrustem Gashi, Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Zhvillim,
anétar; dhe

3. Agim Ahmetaj, Zyrtare pér Emergjenca, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& béjé vlerésimin e t& 3jitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paragitur né dosjen e tender t pér
projektin: “Mirémbajtja edhe zgjérimi i rrjetit t& kamerave té sigurié né
qytetin e Istogut”, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit té tjera t¢ cilat
jané né natyrén e kétij komisioni

3. Vlerésimin e ofertave do té kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t€ puniés
dhe pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit té Komunés.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij Jdo té
kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit té njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. WEKQ

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Reppbiika Kosow Data: | Komenae gt
: .Br. 01- Datum: pstina Isto
Republic of Kosova Nr.Br. 01-320/019 24 ; 6 21:;19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03 /L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit, pér caktim té mbikéqyrésit pér realizimin e projektit: Lloto2-“Ndértimi
i depos sé drunjéve né kopshtin e fémijéve “Lulet e Jetés”né fsh. Vrell¢, me numer
té brendéshem prokurimi 633/019/022/521, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Sami Ferati, Udhé&heqgés i Sektorit pér Arsim
né Drejtorin pér Arsim, pér realizimin e projektit: Lloto2-“Ndértimi i
depos sé drunjéve né kopshtin e fémijéve “Lulet e Jetés"né fsh. Vrellg,
té cilin éshté duke e realizuar operatori “SKY LINE CO” SHPK nga Peja.

2. Ilartpérmenduri do t& b&jé mbikéqyrjen e realizimit té projektit t& cekur
né nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftoj
kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket
kryerjes sé punéve; do té njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit té cekur dhe me véshtirésité
eventuale qé paragiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat tjera qé jané té natyrés sé tillé.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menizheré
nga Mbikqyrési i projektit dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: Sami Ferati, Drejtoria pér Arsim, Prokurimi

dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
Zekije SUTA] ‘ Haki RUGOVA
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
T MUNICIPAL MAYOR
Repablika Kosovo Data A
: Nr.Br.01-320/018 Datum: ptina Isto
Republic of Kosova L / 19; 6;(1)18 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe nenin
1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Udhéhegesi i Zyrés Komunale pér Komunitete
dhe Kthim, shqyrtoi kérkesén Nr.10-400-40055 t& datés 09.09.2018 e parashtruar nga “OJQ Vizioni 02
Qendra mésimore komunale e komuniteteve né Gurakoc, pér pérkrahje me karburant pér realizimin e
shkollés verore 5 ditore né qytetin e Durrésit-Shqipéri, dhe i propozoj Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.10-400-40055 t& datés 09.09.2018, e parashtruar nga “OJQ Vizioni
pér pérkrahje me karburant dhe i lejohen 300 litra karburant pér ndjekjen e shkollés verore
5 ditore né qytetin e Durrésit-Shqipéri, pér zhvillimin e programeve t&¢ ndryshme
multietnike nderkufitare” Té gjithé se bashku pér njé te ardhme me t& miré”.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé “OJQ Vizioni 02"té pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat
vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Zyrés
Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: ZKKK, dhe Shefi i autoparkut.

4, Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

“QJQ-sé Vizioni 02", ka parashtruar kérkesén Nr.10-400-40055 t& datés 09.09.2018, me té cilén ka kérkuar qé t'i
mundésohet pérkrahje me karburant pér zhvillimin e programeve t&¢ ndryshme multietnike nderkufitare”Té
gjithé se bashku pér njé te ardhme me t& miré”.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e OJQ-sé dhe té njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar shihet se &hté e njé réndésie t& vecante mbajta e késaj shkolle verore dhe i
ndihmohet me karburant pér dérgimin e pjesémarrésve té shkollés né Durrés-Republika e Shqipérisé.

Shefi autoparkut do t& pajisé t& pérmendurén me vértetim pér furnizim me karburante nga programi buxhetor
i ZKKK, né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

ZKKK , kujdeset qé t& béhet furnizimi me karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ésht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: Rexh& Mulaj, Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryetarit. — 'a

Udhigheqgse e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
S Daw: | Komuna e ltogut
. Nr.Br. 01-321/019 Datum: e e
Republic of Kosova 24.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé t&
Prokurimit, pér caktim té mbikéqyrésit pér realizimin e projektit: Llotol-“Ndértimi
i depos sé drunjéve né SHFMU “Trepga” né Banjé, me numer t&é brendéshem
prokurimi 633/019/022/521, nxjerr:

a2

4.

VENDIM

CAKTOHET: mbikéqyrés Sami Ferati, Udhéheqés i Sektorit pér Arsim
né Drejtorin pér Arsim, pér realizimin e projektit: Llotol-“Ndértimi i
depos sé drunjéve né SHFMU “Trepca” né Banjé, me numer té
brendéshem prokurimi 633/019/022/521, té cilin éshté duke e realizuar
operatori “ADI TE CONSTUCTION” nga Peja.

né nenin 1 té kétij Vendimi sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftoj
kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket
kryerjes sé punéve; do té njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit t& cekur dhe me véshtirésité
eventuale qé paraqgiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat tjera qé janl té natyrés sé tillé.

Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit dhe fillon té zbatohet menjéheré
nga Mbikqyrési i projektit dhe Prokurimi.

Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Sami Ferati, Drejtoria pér Arsim, Prokurimi
dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor _ _' - Kryetari i Komunés

Zelije SUTAJ 29HakiRUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
& MUNICIPAL MAYOR
Republike Kosovés Komuna e Istogut
. Data: su
Republika Kosovo Onpétina Istok
: Nr.Br. 01-322/019 Datum: Rouna sto
Republic of Kosova L.br 2/ 25.36.21:]119 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit, pér caktim t& mbikéqyrésit pér realizimin e projektit: Lloto 1-
“Mirémbajtja e rrugéve malore” njésia menaxhuese Lugu i Buté, me numer t€
brendéshem prokurimi 633/019/029/521, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Daut Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér
Pylltari né Drejtoriné pér Bujgési, Pylltari dhe Hidoekonomi, pér
realizimin e projektit: Llotol-“Mirémbajtja e rrugéve malore” njésia
menaxhuese Lugu i Buté, me numer té brendéshem prokurimi
633/019/029/521 , té cilin éshté duke e realizuar operatori “GURI”
SHPK nga fsh. Vrellé.

2. llartpérmenduri do té b&jé mbikéqyrjen e realizimit té projektit t& cekur
né nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftoj
kryerésin e punéve me té gjitha vérejtiet dhe sugjerimet sa i pérket
kryerjes sé punéve; do té njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit té cekur dhe me véshtirésité
eventuale gé paragiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat tjera qé jané t& natyrés sé tillé.

3. Ky vendim hyn né fugi pas nénshkrimit dhe fillon té zbatohet menjéheré
nga Mbikqyrési i projektit dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Daut Kabashi, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari

dhe Hidoekonomi, Prokurimi dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
e




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-323/019 D?t?xt:ii- Opétina Istok
Republic of Kosova R 25.0 6.20i9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit, pér caktim té mbikéqyrésit pér realizimin e projektit: Lloto 2-
“Mirémbajtja e rrugéve malore” njésia menaxhuese Radushé, me numer té
brendéshem prokurimi 633/019/029/521, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Xhevat Idrizaj, Udhéheqés i Sektorit pér
Pylltari né Drejtoriné pér Bujqési, Pylltari dhe Hidoekonomi, pér
realizimin e projektit: Lloto2-“Mirémbajtja e rrugéve malore” njésia
menaxhuese Radushé, me numer té brendéshem prokurimi
633/019/029/521, té cilin éshté duke e realizuar operatori “TE ALENI”
SHPK nga fsh. Vrellé.

2. 1lartpérmenduri do té b&jé mbikéqyrjen e realizimit t€ projektit t& cekur
né nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftoj
kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket
kryerjes s¢ punéve; do té njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit t& cekur dhe me véshtirésité
eventuale gé paragiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat tjera qé jané té natyrés sé tillé.

3. Ky vendir hyn né fugi pas nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menjéheré
nga Mbikqyrési i projektit dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Xhevat Idrizaj, Drejtoria pér Bujgési, Pylltari
dhe Hidoekonomi, Prokurimi dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor / ‘; ?._;Kﬂgﬁari i Komunés
Zekije SUTA]J ;ﬁ‘/ v ) _.gggi','___-%UGOVA
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KRYETARI IKOIYIUN]'ZS
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data: | Komuna e fos
Republic of Kosova 01 Nr.324/019 25.06.2019 Tt MisiErpalEy

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenit 67 pragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/1-2121 Punés (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 té Marréveshjes sé¢ Pérgjithshme
Kolektive t& Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim 05 Nr.407/2019
e datés 24.06.2019, pér kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& Sadik Ibrahimaj, me titull t& postit:
Mésimdhénés i ciklit fillor (1-5) né SHFMU “Mehmet Akif” né fsh. Shushicg,
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05 Nr.407/2019 e datés 24.06.2019, e parashtruar
Nga Drejtoria pér Arsim pér kompenzimin né lartési prej 3(tri)pagave
mujore gé i ka marr pér tre (3) muajt t& fundit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit té Sadik Ibrahimaj, me titull t& postit: Mésimdhénés
i ciklit fillor (1-5) né SHFMU “Mehmet Akif” né fsh. Shushicé.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 12.07.2019.

3. Pagesa ¢ mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime né Drejtoriné pér
Arsim, obligohet qé& Sadik Ibrahimaj, t'ia béjé pagesén, e 3(tri)pagave
mujore é i ka marré pér tre (3) muajt te fundit sipas Marréveshjes sé
Pérgjithshme Kolektive té Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga,
Méditje dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendimi té njoftohen: Sadik Ibrahimaj, Drejtoria pér Arsim,

Zyrtari Financiar pér Paga, Meditje dhe kom enzime dhe njé kopje mbetet né
arkivén e Zyrés sé Kryetarit. %/;ﬂ;‘f’ .‘;_‘-':5,
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Datw: | Komuna e ogus
. Nr.Br.01-325/019 Datum: phtina ek
Republic of Kosova 26.06.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/ L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) dhe né bazé té nenit
13 t&¢ Udhézimit Administrativ Nr.07/2017 pér Rregullimin e Procedurave té
Konkursit né Sektorin Publik, shqyrtoj kérkesén e Pesonelit pér formimin e
komisionit pér ankesa dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér ankesa dhe né komision caktohen:

1. Musé Ibrahimaj, Dr. né QKMF, Kryesues i Komisionit;

2. Sabrije Blakaj, Zyrtare Administrative né QKMF, anétare;

3. Haki Ibrahimaj, Drejtor i Qendrés pér Puné Sociale, anétar.
2. Komisioni i cekur me larté do t'i kryej punét dhe detyrat né pajtim me
Udhézimit Administrativ Nr.07/2017 pér Rregullimin e Procedurave té Konkursit
né Sektorin Publik.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni.

4.Vendimi éshté perfundimtar.

Me kopije t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Udhéheqési i Personelit dhe njé
kopje té mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ol Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
; MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data: | Komuna e logu
Republic of Kosova Nr.Br. 01-326/018 Datum: b Pl\{;na’ sto i
26.06.2018 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/1-040 (
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) dhe nenit 69, pika 4 e Statutit té
Komunés 01 Nr. 62/10, me géllim té organizimit té korrje-shirjeve sa mé té suksesshme
dhe realizimin e tyre né territorin e Komunés sé Istogut, nxjerr kété:

VENDIM

1. FORMOHET: Shtabi Komunal pér korrje-shirje sipas késaj pérbérje:

1. Lulzim Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi,
Kryesues i Shtabit;

2. Beqir Metaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, anétar;

3. Skénder Hasangjekaj, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,
anétar;

4. Elfete Blakaj, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis, anétar;

5. Haki Belaj, Inspektor pér preventivé té zjarrit, anétar;

6. Kushtrim Zogaj, Ekspert pér mbrojte té biméve, anétar;

7. Hasan Maxharraj, Drejtoria pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, anétar.

2. Shtbi do t& béjé pérdelljen e fushatés sé karrje-shirjeve; do t& kujdeset qé fushata t-
realizc:hent me sukses dhe né afat; do t& pérpiqeté qé té gjitha mosmarréveshjet ndérmyje:
komtjneréve dhe fermeréve t'i zgjidhin né ményré paqésore; do té njofton rregullisi:t
Kryearin me ecuring e fushatés sé korrje-shirjeve si dhe do t'i kryej punét tjera g€ daiin
sipas nevojés, rrethanave dhe kushteve momentale né terren.

3. Té zitha punét juridike-administrative dhe teknike pér nevoja t& shtabit do t'i kryvj
Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonorri.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesen: Shtabi komunal
pér kcrrje-shirje dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: Shtabi komunal dhe Drejtoria pér Bujgési, Pylltari
dhe Hidroekonomi dhe njé kopje né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor

Zekije SUTA]J,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
r MUNICIPAL MAYOR
Repubika Kosovo Data: | Komunec ooget
na 1sto
Republic of Kosova Nr.Br.01-331/019 28.06.2019 IstogMunicipaﬁty

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10,
dhe paragrafi 5 i nenit 2 té Rregullores MF-Nr.4/2017 mbi kriteret, standardet
dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport, shqyrtoj kérkesén Nr.12-400-25211 t& datés 18.06.2019 té parashtruar nga
OJQ “Brez Pas Brezi”, nga Prishtina, pér pérkrahje financiare dhe i propozon
Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.12-400-25211 té datés 18.06.2019 e parashtruar
nga OJQ “Brez Pas Brezi”, pér pérkrahje financiare dhe i ndahen 500.00€
(peséqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér
realizimin e projektit: “Meksika feston 20 vjetorin e glirimit t& Kosovés”.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né
xhirollogariné e OJQ “Brez Pas Brezi”, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur inund té hapi konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: OJQ “Brez Pas Brezi”, Drejtoria pér Kulturg,
Rini dhe Sport dhe njé kopje mbete né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor {. % .- Kryetari i Komunés
Zekije SUTA] =] 4 Haki RUGOVA
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